
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

LIQUIDAZIONE N.R.G. 269 
del 02-04-2024 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione  fattura n. 0002112953 del 21-03-2024 alla ditta 
Maggioli spa, per il servizio di integrazione delle soluzioni 
gestionali con la Piattoforma notifiche Digitali PND, per la parte 
notifiche violazioni al Codice della Strada. Progetto finanziato 
dai fondi dell'Unione Europea.CIG 9780891696 --- CUP 
H61F22003360006 

 
Il Responsabile del Servizio 

POLIZIA LOCALE 
 

 

RICORDATO che:  
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai Responsabili dei Servizi spetta la direzione 

degli Uffici e Servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro servizi: 
Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla Persona e 
Servizio Polizia Locale; 

- che i responsabili/titolari di posizione organizzativa e i relativi atti di nomina sono riportati 
nella sottostante tabella:  

 
Servizio Titolare di Posizione 

Organizzativa 
Estremi decreto del 
Sindaco di nomina 

Note 

Economico  
Finanziario 

Dott. Marco Carrarello n. 2 del 27 febbraio 2024   

Servizio Affari 
Generali e alla 
Persona 

Dott. Stefano Padovan n. 3 del 21 marzo 2023    

Polizia Locale Dott. Simone Tonelli n. 3 del 21 marzo 2023  con titolarità della posizione 
organizzativa dell’Ufficio Associato di 
Polizia Locale tra i Comuni di Sesto al 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

Reghena e di Cordovado 

Servizio Tecnico Arch. Roberto Bravin n. 9 del 30 ottobre 2023  

 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO l'art. 184, commi 1, 2 e 3, del D.lgs n. 267/2000 del T.U.EE.LL.;  
 
RICHIAMATI 
-il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'Amministrazione Digitale” (CAD), contenente il 
quadro normativo aggiornato di riferimento per la transizione al digitale;  
- il Regolamento (UE) 2021/241, che ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza e l’Italia si è 
attivata per la redazione di un Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), “Italia Domani”, che è stato 
valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato 
Generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021;  
- il PNRR che prevede, in particolare, tra le altre missioni di investimento, la Missione 1 “Digitalizzazione, 
Innovazione, Competitività, Cultura” con l’obiettivo di promuovere la trasformazione digitale del Paese e 
sostenere l’innovazione del sistema produttivo; - nell’ambito della Missione 1, Componente 1 del PNRR, 
finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, e dell’Investimento 1.4 
“Servizi e cittadinanza digitale”, trova specifico spazio la Misura 1.4.5 “Digitalizzazione degli Avvisi Pubblici”; 
PREMESSO che 
- nell’ambito del succitato PNRR, il Ministero per l’Innovazione tecnologica e la transazione digitale 

(MITD) - con avviso pubblicato in data 12/09/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi - ha invitato i Comuni italiani a 
presentare la propria candidatura a valere sul progetto “PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" “Misura 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - COMUNI (Settembre 
2022)” - scadenza di presentazione delle domande alle ore 23:59 del 11/11/2022; 

- l’art. 9 comma 5 del succitato avviso – indicante “Termini e modalità di presentazione della domanda di 
partecipazione e documentazione da trasmettere” – prevedeva finestre temporali di 30 giorni al 
termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale avrebbe provveduto a finanziare le 
istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento, secondo le modalità indicate al successivo 
art.10; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha presentato la propria proposta a valere su “PNRR - M1 - C1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" “Misura 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI - COMUNI (Settembre 2022)” in data 22.09.2022, alle ore 10.05, n. 49043 (FINESTRA 
TEMPORALE n. 1 - dal 12/09/2022 al 11/10/2022) per i seguenti servizi: 

- NOTIFICHE VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA 
- ORDINANZE COMUNALI (SENZA PAGAMENTO) 
- INTEGRAZIONE CON LA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI 

- come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione dell’elenco delle domande 
ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti l’ammissibilità a 
finanziamento della domanda e che gli enti dovevano provvedere, attraverso le funzionalità della 
Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) 
giorni dalla notifica; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha successivamente ricevuto la comunicazione sull’ammissibilità della 
propria proposta e ha provveduto ad inserire il codice CUP per l’accettazione del finanziamento 
secondo le modalità indicate – CUP: H61F22003360006; 

- il Comune di Sesto al Reghena è stato, quindi, ammesso al finanziamento per l’avvio della misura 1.4.5 
“Piattaforma Notifiche digitali – Comuni”, per un importo pari a € 32.589,00; 

- ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro le tempistiche 
indicate nell’Allegato 2 dell’Avviso (contrattualizzazione con in fornitore entro 90 giorni dalla notifica 
PEC del finanziamento – quindi entro il 03.04.2023) e completamento dell’attività entro 180 giorni dalla 
data di contrattualizzazione del fornitore; 

- il Comune di Sesto al Reghena ha richiesto una proroga per concludere la contrattualizzazione con il 
fornitore fino al 30.04.2023; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

PRECISATO che il contributo assegnato, pari ad € 32.589,00, è posto a carico della contabilità della 
Presidenza del Consiglio dei ministri - denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288, giusto 
decreto del Dipartimento per la trasformazione digitale n. prot. 131 - 1 / 2022 - PNRR; 
CONSIDERATA ora la necessità di procedere alla liquidazione dei servizi acquisiti nell’ambito della proposta 
presentata dal Comune di Sesto al Reghena, a valere su PNRR - “Misura 1.4.5 - PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI - COMUNI (Settembre 2022)” e finanziata con il sopra citato decreto del Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. prot. 131 - 1 / 2022 - PNRR; 
 
VISTO l'impegno assunto con la sottoelencata determinazione: 
 

Impegno (n. e anno di 
provenienza) 

Determinazione 
(n. e data) 

CIG 

271/2023 150 del 19/04/2023 9780891696 

 
RIBADITO che per la procedura in parola risulta assegnato il CUP H61F22003360006 

Vista la nota fattura: 
 

Fattura del pervenuta il al prot. n. importo 
Fattura 

n.0002112953  21/03/2024 25/03/2024 3470 € 13.176,00 

 
Accertata la corrispondenza qualitativa e quantitativa del materiale/servizio fornito;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento è in regola con il D.U.R.C. (prot. INAIL 42210447 con 
scadenza 26/05/2024); 
 
Vista la determinazione n.1 del 12/01/2024, con cui sono stati approvati gli elenchi dei Residui 
attivi e passivi al 31/12/2023; 
 
Dato atto che: 

- l’obbligazione passiva risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile;   
- nel caso in cui la liquidazione sia di importo superiore ad euro cinquemila/00 verrà 

verificato dal Servizio Economico Finanziario, agli effetti dell’articolo 48 bis D.P.R. 
602/1973 che il creditore non risulti inadempiente nei rapporti finanziari con il 
concessionario della riscossione Equitalia S.p.A.;  

 
DISPONE 

 
1) di liquidare e pagare alla ditta MAGGIOLI SPA, il servizio di integrazione delle soluzioni 

gestionali con la Piattaforma notifiche Digitali PND, per la parte notifiche violazioni del Codice 
della Strada; 

Denominazione MAGGIOLI SPA 

Sede Legale Via  del Carpino  - 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
 
L’importo di € 13.176,00 (€ tredicimilacentosettantasei/00) a fronte della fattura, come di seguito 
indicato: 
 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

Fattura DT Imp /epf CAP M.P. Piano dei conti Finanziari Importo 

Fattura 
n.0002112953 

150/2023 271/2023 340 1.08 1 3 2 19 
 

001 
 

€ 13.176,00 

2) di precisare che le modalità di pagamento dell’importo su indicato sono quelle comunicate 
dalla ditta; 
3) di precisare che il pagamento avverrà secondo le disposizioni del D.L. 78/2010 e s.m.i.;  
4) di dare atto che nel caso di specie trovano applicazione le disposizioni in materia di scissione 
dei pagamenti “Split Payment”;  
5) di trasmettere il presente atto di liquidazione all'ufficio ragioneria ai fini dell'emissione del 
relativo mandato di pagamento. 
 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa 
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.  
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuali allegati indicati nel testo 
 Allegato di riepilogo delle operazioni finanziarie 

 Il Responsabile 
 Tonelli Simone 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

 
 

Allegato di riepilogo 
Operazioni finanziarie 

 
LIQUIDAZIONE N.R.G. 269 

del 02-04-2024 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione  fattura n. 0002112953 del 21-03-2024 alla ditta 
Maggioli spa, per il servizio di integrazione delle soluzioni 
gestionali con la Piattoforma notifiche Digitali PND, per la parte 
notifiche violazioni al Codice della Strada. Progetto finanziato 
dai fondi dell'Unione Europea.CIG 9780891696 --- CUP 
H61F22003360006 

 
CIG 9780891696 
________________________________________________________________________ 
 
 
Liquidazione N.   623 del 25-03-2024 
Su Impegno N.   271 del 20-04-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    150 Determina del 19-04-2023 avente per oggetto CUP: 
H61F22003360006- CIG: 9780891696.    Determinazione a contrarre semplificata ex art. 32 comma 2 d.lgs. 50/2016. Assegnazione 
servizio di integrazione delle soluzioni gestionali con la Piattaforma Notifiche Digitali PND, mediante affidamento diretto ex art. 36 
comma 2 lettera a) e ss.mm.ii., come aggiornato dallart. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020, modificato dal 
DL n. 77/2021, conv. in Legge 108/2021, finanziato con Fondi PNRR Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 
2022) - PNRR M1C1 Investimento 1.4 SERVIZI e CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. 
CIG 9780891696 
5° livello 01.08-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 
Capitolo        340 / Articolo       
PNRR - MISURA 1.4.5. "Piattaforma Notifiche digitali" - PNRR M1C1 - Servizi e cittadinanza digitale CUP H61F22003360006. 
Causale CUP: H61F22003360006- CIG: 9780891696.    Determinazione a contrarre semplificata ex art. 32 comma 2 d.lgs. 

50/2016. Assegnazione servizio di integrazione delle soluzioni gestionali con la Piattaforma Notifiche Digitali 
PND, mediante affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera a) e ss.mm.ii., come aggiornato dallart. 1, comma 
2, lett. a) D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020, modificato dal DL n. 77/2021, conv. in Legge 108/2021, 
finanziato con Fondi PNRR Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 2022) - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 SERVIZI e CITTADINANZA DIGITALE FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. 

Importo Euro 13.176,00 
 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 
     1279 MAGGIOLI 
SPA 

IT82M06175242020
00000019280  

0002112953 del 
21-03-2024 

13.176,00 13.176,00 9780891696 30-04-2024 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE 10.800,00 2.376,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 10.800,00 2.376,00   

 
 
 Il Responsabile 
 Tonelli Simone 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Liquidazione N.R.G. 269 del 02-04-2024 

 


